香港印花稅。本公司將就供股股份（以兩種形式）買賣的安排於董事會確定該安排後進一
步作出公告。

抵銷安排

合資格股東有權就供股股份支付的認購款項總額的全部或部份抵銷本公司根據本公司與合
資格股東所訂立的任何現時有法律效力、約束力及可執行協議而向合資格股東支付由本公
司釐定的該等金額。

22

B. 包銷安排

本公司將根據上市規則第 7.19(1)條按悉數包銷基準進行建議供股，而該包銷將根據上市
規則之規定進行。本公司於適當時候就建議供股刊發之進一步公告將向股東提供有關建議
供股的包銷安排詳情。

本公司控股股東擬認購其於建議供股下的股份配額。本公司於適當時候就建議供股刊發之
進一步公告將提供有關詳情。

C.  進行建議供股的原因及好處

預計從建議供股籌集的所得款項總額介乎 25億港元至 35億港元將用於支付收購事項代價
及與收購事項及建議供股有關的成本及費用。倘若所籌集的資金超過撥付收購事項及上述
費用及開支所需的數額，則所籌集的資金餘額將用於發展及經營原油碼頭及提供本集團的
物流業務及一般營運資金。董事（不包括獨立非執行董事，彼等的意見將會載於寄發予股
東的通函內及視乎獨立財務顧問的意見而定）認為基於上述原因，收購事項及收購協議的
條款及條件符合本公司及股東的整體利益。由於供股活動給予股東維持其於本公司利益以
從收購事項獲享預期利益的機會，故董事（不包括獨立非執行董事，彼等的意見將會載於
寄發予股東的通函內及視乎獨立財務顧問的意見而定）認為以建議供股方式籌集收購事項
所需資金屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

23

D.  本集團過往十二個月的集資活動

於緊接本公告刊發日期前十二個月內，本公司並無進行或發起任何籌集股本資金的活動，
亦無於該十二個月期間前進行或發起任何供股活動。

E. 有關建議供股及發行招股章程之進一步公告

於開始建議供股前，本公司將作出進一步公告，並發行招股章程，其中將載列建議供股之
所有相關詳情，包括發售供股股份的確實基準、發行供股股份的數目、認購價、暫停辦理
股東登記的期間、供股股份的交易安排、有關認購未繳股款供股股份的權利的買賣安排、
額外供股股份的安排、包銷安排、包銷商及包銷協議的詳情及建議供股的預期時間表。

F.  本公司股本架構因建議供股出現的變動

於最後實際可行日期，本公司已發行股份總數為 1,036,830,000股，且並無任何其他已發
行可換股證券、購股權或認股權證賦予任何權利以認購、轉換或交換為新股份。

下表載列本公司於最後實際可行日期的股權架構及緊隨建議供股完成後可能出現的股權架
構（按持一 (1)股現有股份獲配發最多一 (1)股供股股份的基準及假設於最後實際可行日期
至記錄日期止期間已發行股本概無變動）：

 於最後實際可行日期 緊隨建議供股完成後
 股份數目 % 股份數目 %

主要股東：
冠德國際 750,000,000 72.34 1,500,000,000 72.34

公眾 286,830,000 27.66 573,660,000 27.66

總計 1,036,830,000 100.00 2,073,660,000 100.00

24

G.  買賣股份及未繳股款供股股份的風險警告

建議供股須待本公告「建議供股的條件」一節下載列的條件達成後，方可作實。倘該等條
件未達成，則建議供股將不會進行。

因此，擬於達成所有建議供股的條件日期前買賣股份及╱或買賣未繳股款供股股份的人士
須承受建議供股未必成為無條件或未必繼續進行的風險。

敦請買賣股份及╱或未繳股款供股股份的任何股東或其他人士諮詢彼等本身的專業顧問。

III. 上市規則涵義

由於一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過 100%，根據上市規則第 14.06(5)條，收
購事項構成本公司的非常重大收購事項。中國石化擁有聯合石化的全部已發行股本，而聯合
石化則擁有本公司的直接控股股東冠德國際的全部已發行股本。冠德國際持有 750,000,000股
股份，約佔本公司的 72.34%股權。根據上市規則，收購事項因而構成本公司的關連交易。因
此，收購事項須於股東特別大會上獲獨立股東批准。

完成建議供股將增加本公司的已發行股本逾 50%。根據上市規則第 7.19(6) ( a )條，建議供股須
待獨立股東在股東特別大會上以股東特別大會的投票方式進行表決批准後，方可作實，而會
上冠德國際及其聯繫人士須放棄投贊成票。

本公司已組成獨立董事委員會，以考慮收購協議及其項下擬進行的交易及建議供股之條款，
以及就如何在股東特別大會上就有關該等交易的普通決議案投票向獨立股東提供意見及作出
推薦建議。黃保欣先生、譚惠珠女士及方中先生已獲董事會委任為獨立董事委員會成員。獨
立董事委員會成員概無在該等交易中擁有任何重大權益。

25

IV. 建議增加法定股本

於最後實際可行日期，本公司法定股本為 300,000,000港元分為 3,000,000,000股股份，其中
已發行 1,036,830,000股每股面值 0.10港元的股份。為促進本集團未來擴展及發展，董事會建
議，藉增設額外 7,000,000,000股股份（將與所有現有股份享有同等地位），將本公司法定股本